FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS DE FLORIANÓPOLIS

Credenciada pela Portaria MEC n. 109, de 10 de fevereiro de 2000 (DOU 11.02.2000)

Rodovia SC 401 – Km 10 – Trevo de Santo Antônio de Lisboa
Florianópolis – SC – CEP 88050-001

Tel: (48) 3239-2600
www.cesusc.com.br - cesusc@cesusc.com.br

EDITAL nº 05/2014

O Coordenador dos Cursos de Análise e Desenvolvimento de Sistemas e de Banco

de Dados da Faculdade de Ciências Sociais de Florianópolis torna público os candidatos
selecionados na primeira etapa do processo seletivo: prova de títulos. As datas para as
etapas seguintes (Didática e Entrevista) estão assim definidas:

Nome do Candidato

Data

Horário

Disciplina

Aline Dutra Ramos
10/07/2014

17h00 – 18h00
Lógica

Fernando Antônio Cerutti 18h00 – 19h00

Fernando Antônio Cerutti
10/07/2014

19h00 – 20h00 Redes de
Computadores André de Oliveira Leite 20h00 – 21h00

Antônio Marcos Feliciano
11/07/2014

17h00 – 18h00
Cultura e Sociedade

Carla S. da Silva Ayres 18h00 – 19h00

Antonio Carlos Sobieransk
11/07/2014

19h00 – 20h00
Estrutura de Dados

Fábio J. Medeiros Lima 20h00 – 21h00

Cristiano Schwening
14/07/2014

17h00 – 18h00
Análise de Sistemas I

Fábio J. Medeiros Lima 18h00 – 19h00

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS DE FLORIANÓPOLIS

Credenciada pela Portaria MEC n. 109, de 10 de fevereiro de 2000 (DOU 11.02.2000)

Rodovia SC 401 – Km 10 – Trevo de Santo Antônio de Lisboa
Florianópolis – SC – CEP 88050-001

Tel: (48) 3239-2600
www.cesusc.com.br - cesusc@cesusc.com.br

Os candidatos deverão comparecer na data indicada para realização da prova

didática e da entrevista, sendo que a prova didática consistirá de uma aula com duração
mínima de 15 (quinze) e máxima de 30 (trinta) minutos.

PUBLIQUE-SE

Florianópolis, 08 de Julho de 2014.

Prof. Paulo César Lapolli, Me
Coordenador dos Cursos de Análise e Desenvolvimento de Sistemas e

Banco de Dados